关于对天津启源堂中医门诊部有限公司等二家

定点医疗机构医保违法违规行为

行政处理决定的公示

近日，市医保局依法对存在医保违法违规行为的天津启源堂中医门诊部有限公司等二家定点医疗机构予以行政处理，现将有关情况公示如下：

一、天津启源堂中医门诊部有限公司存在超医院级别申报骨伤推拿治疗、微针针刺、针灸、温灸、刮痧排毒、颈椎牵引、芒针、快针、中药蒸气浴等治疗项目费用的违法违规行为，依据《医疗保障基金使用监督管理条例》第三十八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条之规定，市医保局对其作出行政处理决定（津医保处字〔2023〕第0009号），退回医疗保险金。

二、天津北辰天穆骨科医院存在超机构级别收取“关节穿刺、注射”、“其它神经节阻滞（关节）”、“硬膜外腔阻滞术（颈腰）”项目费用的违法违规行为，依据《医疗保障基金使用监督管理条例》第三十八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条之规定，市医保局对其作出行政处理决定（津医保处字〔2023〕第0010号），退回医疗保险金。

PAGE
―1―